
První kroky nováčka podnikatele

Začátky s podnikáním nejsou nijak lehké. Obzvláště pro lidi, kteří
doposud o názvech faktura, firemní účet apd. neslyšeli. Pomocí tohoto
článku Vám popíšeme, kam by vaše první kroky měli vést.

Své začátky s podnikáním si nepamatuji příliš slavně. Nevěděl jsem, kam mám nejdříve zajít. Co vlastně
budu potřebovat... Proto se nyní pokusím s vámi podělit o své zkušenosti.

Před zřízením živnostenského oprávnění si ujasněte, zda chcete podnikat jako hlavní činnost nebo vedlejší.
Protože Vás to ovlivní ve spoustě dalších věcí.  Od způsobu placení zdravotního pojištění a sociálního
pojištění až po nutnost firemního účtu.

Pro získání živnostenského oprávnění musíte vyplnit registrační formulář. Stáhnete si jej buď na tomto
portále, nebo Vám jej dají k vyplnění na živnostenském úřadě. Ušetříte si tak kupu dalšího vyplňování
na sociálním, zdravotním a daňové registrace.
(na úřad si vezměte občanský průkaz)

Podnikání jako hlavní činnost

musíte hned od začátku platit měsíčně zdravotní a sociální pojištění●

k podnikání potřebuje firemní účet●

Podnikání jako vedlejší činnost (podnikání při hlavním pracovním poměru)

sociální a zdravotní pojištění platíte až po skončení roku (sociální platit nemusíte pokud nepřesáhne●

určitou částku)
k podnikání vám stačí soukromý účet (kvůli nižším poplatkům)●

Jakmile získáte živnostenský list doporučuji Vám zajistit si:

nové mobilní číslo - hlavně z důvodu, že budete chtít práci přes víkend za hlavu1.
vytvořit si razítko (cca 300 Kč) - budete je potřebovat na faktury a vypadá to lépe2.
vytvořit si vizitky (cca 400 Kč za 100 ks) - pomůže Vám to při vystupování s klienty3.
šanon na faktury, které budete rovnou zakládat (doporučuji dělat pravidelně)4.
pokud pracujete na cestách a z více PC - online účetní program5.

 Pokud Vás napadá ještě něco co je potřeba pro začátek podnikání, napište mi sem, abych mohl seznam
aktualizovat.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 16/8/2012.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/prvni-kroky-novacka-podnikatele.

http://www.zadany.cz/domains/zadany.cz/domains/zadany.cz/upload/formul%C3%A1%C5%99e/formular_pro_zivnostensky_list.pdf
http://www.zadany.cz/domains/zadany.cz/co-je-podnikani
http://www.zadany.cz/domains/zadany.cz/co-je-vedlejsi-cinnost
https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/prvni-kroky-novacka-podnikatele

